---

<sup>340</sup> «Praemittit primum praeparationem quandam humani intellectus, ut tam sublimis cognitionis capax sit. [...] Consistit ea praeparatio in dubitatione, quae quasi mortificatio quaedam veteris hominis est, aut si mavis corruptae rationis repurgatio. Cuius immensa, quoad veritatis contemplationem, est utilitas, et tanta necessitas, ut sine ea nulla esse possit vera philosophia. [...] Imprimis enim ab omnibus praeiudiciis nos liberat, atque adeo non solum praecipitantiam, verum etiam anticipationem in iudiciis nostris vitare [...] docet. [...] Deinde via facillimam sternit ad mentem a sensibus abducendam, quod tam ad rerum materialium ac sensibilem, quam ad mentis ac Dei cognitionem, et universim ad omnem rerum scientiam necessarium est: quatenus evidentia et certitudo in scientiis non tam a sensu quam ab intellectu pendet. [...] Efficit praeterea, ut possimum ordine philosophari», De Raey 1677, *Pro vera metaphysica*, pp. 412-413.

<sup>341</sup> *Ibid.*, pp. 413-414.

<sup>342</sup> *Ibid.*, pp. 414-415.

<sup>343</sup> *Ibid.*, p. 416.

<sup>344</sup> «Sic ordine philosophando, advertimus imprimis, nos existere, quatenus sumus naturae cogitantis; et simul etiam, et esse Deum, et nos ab illo pendere. Unde porro sequitur, ex eius attributorum considerationis, caeterarum rerum veritatem posse indagari, quatenus ille est ipsarum causa. Ut ita scientiam perfectissimam quae est effectuum per causas, acquiramus», *ibid.*, p. 417. See also p. 420.

<sup>345</sup> *Ibid.*, pp. 421-422.

<sup>346</sup> «Sic ergo satis non erit novisse, id omne quod clare et distincte percipitur, a quocunque demum percipiatur, verum esse: sed opera danda est, ut ea dignoscere possimus, quae revera clare percipiuntur, ab iis quae clare percipi tantum putantur. Quod non alia via fieri potest, quam summatim enumerando simplices omnes notiones, ex quibus nostrae cogitationes componuntur, et quid in unaquaque sit clarum, quidve obscurum, sive in quo possimus falli, distinguendo. Quod antehac non fecerunt logici et metaphysici, ut facere debuissent», *ibid.*, pp. 423. The inclusion of metaphysics in the theory of knowledge was, in the same years, carried out by Lambert van Velthuysen in his *De initiis primae philosophiae, nec non de Deo, et mente humana* (Utrecht, apud Theodorum ab Ackersdijck 1662).

In his *Pro vera metaphysica*, De Raey performs a first analysis of the notions philosophers deal with. He distinguishes between the notions of *res*, which can exist outside the mind, and *veritates*, that is, propositions which cannot exist but in our mind, even if they express principles that are to be used in order to understand external reality itself<sup>347</sup>. De Raey rejects the Scholastic way of proceeding in metaphysics, adopted by Clauberg in his *Ontosophia*, as this consists of a consideration of the notion of being from its most abstract to the particular, concrete notions<sup>348</sup>. The new metaphysics does not concern substance, duration, number considered in their abstract meaning, i.e., apart from any consideration of the actual entities these are to be applied to, but it takes into account things: namely, body, mind and their actual modifications<sup>349</sup>. In fact, De Raey attempts to give an order to the system of disciplines as this was conceived by Clauberg: that is, to unify logic, metaphysics and ontology. This attempt is carried out by an analysis of the actual contents of the notions traditionally considered by logicians and metaphysicians, in the light of the new world-view proposed by Descartes. Moreover, those things that cannot be referred to body or to mind alone, but which result from their union, must be considered by such new science, these being appetites, sensations and passions<sup>350</sup>. Also, the new metaphysics considers *veritates*, that is, the very principles, common notions or axioms (as the Cartesian *praecognita*) to be used in philosophy. Having a propositional nature, these notions do not match any specific entity: yet, these *veritates* are to be adopted in order to understand reality itself, either mental or physical<sup>351</sup>.